

ÖZYEGİN ÜNİVERSİTESİ HUKUK FAKÜLTESİ DİSİPLİNLERARASI ÇOCUK HAKLARI LABORATUVARI

-2020 FAALİYET RAPORU-

Akademide Çocuk Hakları Ağı: RWI -Laboratuvarın çağrısı ile 29 Kasım 2019 tarihinde biraraya gelen,Ankara Üniversitesi Çocuk Kültürü Araştırma ve Uygulama Merkezi, Bilkent Üniversitesi Uluslararası Çocuk Merkezi, Boğaziçi Üniversitesi Sosyal Politika Merkezi, Hacettepe Üniversitesi Çocuk Hakları Uygulama ve Araştırma Merkezi, Giresun Üniversitesi Çocuk Hakları Uygulama ve Araştırma Merkezi, İstanbul Bilgi Üniversitesi Çocuk Çalışmaları Birimi, İstanbul Üniversitesi Çocuk Koruma Uygulama ve Araştırma Merkezi, Maltepe Üniversitesi Sokakta Yaşayan ve Çalıştırılan Çocuklar İçin Uygulama ve Araştırma Merkezi, Sabancı Üniversitesi Eğitim Reformu Girişimi'nin katılımı ile Akademide Çocuk Hakları Ağı kurulmuştur. Laboratuvar iki yıllık süre için Ağ'ın ilk sekreteryası olarak seçilmiştir.

Ağ web sayfası kurulması (<https://www.akademidecocukhaklari.com/>) sağlanmış ve Covid-19 pandemi sürecinin sağladığı online çalışma imkanı ile Ağ çalışmalarının hızla ilerlemesinde kolaylaştırıcı rol üstlenilmiştir.

Barolarla İlgili Faaliyet: RWI -Laboratuvarın çağrısı ile 6 Aralık 2019 tarihinde bir araya gelen Antalya Barosu, Balıkesir Barosu, Bursa Barosu, Diyarbakır Barosu; Gaziantep Barosu, İstanbul Barosu, İzmir Barosu, Kırklareli Barosu, Konya Barosu, Trabzon Barosu, Türkiye Barolar Birliği Çocuk Hakları Komisyon veya Merkez temsilcileri ile bir günlük atölye çalışması yapılmıştır. Bu çalışmada çocuk adalet sisteminde görev alan avukatların, çocuk dostu adalet perspektifinden mevcut sorunları ve çözüm önerileri geliştirmek ve işbirliği imkanları aranmıştır. Çalışmada, özellikle; avukatların çocuklarla ilgili yargılamada akademik bilgi, çocuklarla iletişimde bilgi eksikliği, çocuklarla ilgili yargılamada farklı uygulamaların olması, bu alanda uzmanlaşmanın sürdürülme zorluğu, avukatların psikolojik destek ihtiyacı, bu davaların ilgili akademik disiplin ve meslek, kurum ve kuruluşlar arasındaki ortak çalışma/işbirliği olmamasının alana yansıyan zorlukları ve çözüm önerileri üzerinde durulmuştur.

Bu çalışmanın değerlendirilmesi sonucunda, Çocuk Yargılamasında Görev Alan Avukat ve Uzmanların Çocukluk ve Çocuk Dostu Adalet Algısı Projesi hazırlanmıştır. Çocuk dostu yargılama alanında mevcut durumun ortaya konulması, bu alanda yargı sektöründe genel bilincin ve duyarlılığın artırılmasına katkıda bulunmak bu projenin ilk hedefidir. Bu bağlamda araştırma sonucunda toplanan veriler ve bu verilerden yola çıkarak yapılan saptamalar doğrultusunda bu alanda görev yapan veya görev yapacak olan avukat ve uzmanlar için Türkiye Barolar Birliği, Adalet Bakanlığı, Adalet Akademisi ve UNICEF gibi kurum ve kuruluşlarla işbirliği içinde bir çocuk dostu yargılama eğitim modelinin geliştirilmesine katkıda bulunulması da hedeflenmektedir.

Çocuklarla İlgili Güncel Kararlar; Lab önemli faaliyetlerinden biri olan Çocuklarla İlgili Güncel Kararlar, Dekanımız Prof. Dr. Dr. h.c. Yener Ünver tarafından sahiplenilmiş ve kararların Lab web sayfasına konulmuştur..

Çocuk Hakları Çalışmaları Tez Ödülü: RWI – Özyeğin Üniversitesi Hukuk Fakültesi Disiplinlerarası Çocuk Hakları Laboratuvarı 2020 Çocuk Hakları Çalışmaları Tez Ödül yarışması düzenlenmiştir. Tez Değerlendirme Jürisi tarafından üç başvurucu bir doktora, bir

yüksek lisans tezi ödülü ve bir yüksek lisans tezi de mansiyon ödülüne layık bulunmuştur. Bu ödüller, 20 Kasım 2020 Dünya Çocuk Günü'nde yapılan ödül sahiplerinin tezlerini konu alan sunumlarını da içeren bir ödül töreni sonrasında sahiplerine verilmiştir.

Öğrencilerle Faaliyetler: Lab üyesi Hukuk Fakültesi ve Psikoloji Bölümü öğrencilerimizle çeşitli çalışmalar yürütülmüştür. Öğrencilerimiz Lab Instagram ve Twitter sayfasının yürütülmesini üstlenmişlerdir. 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı'nda Psikoloji Bölümü'nde Prof. Dr. Asiye Kumru ile bir video hazırlanarak paylaşılmıştır. Ayrıca farklı uzmanların dönem içerisinde verdikleri derslerin kayıtlarından deşifreler yaparak, öğrenciler ders notları hazırlamıştır. Bu notlar üzerinden kavram ve olayların tartışıldığı disiplinlerarası yaklaşımı geliştirmek üzere öğrenciler ile bir küçük çaplı atölye çalışması başlatılmıştır.